Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0248/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa enviar ofício ao

Executivo solicitando informar se já foi feita licitação para contratação da

empresa que irá executar a obra da construção de uma nova ponte na

comunidade Santo Antônio, tendo em vista que a passagem para o local está

restrita, prejudicando os moradores das comunidades Vilela e Nogueira.

Em caso positivo, informar o nome da empresa vencedora da licitação e a

possível data para início da obra.

Em caso negativo, informar se há planejamento do município para execução da

obra e quando será feita licitação para contratação da empresa.

Ponte Nova - MG, 14 de outubro de 2022.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS